Dresd,

y) SCHOTT, Inst. iur. Sax. elect. priu. p. 177. et 178.

z) Sp. Sax. L. I. art. 25.

a) Res. grau. d. a. 1661. Tit. von Justiz-Sachsen, §. 91. et 105. Tit. von Cammer-Sachsen, §. 45. 52. 53. 54.

Dresd. feria 6. post circumcisionem domini anno MCCCLV. b). Plura in re tam certa et expedita non attinet coaceruare exempla. Neminem enim nostris temporibus facile putamus fore, qui ius regium salinarum Serenissimorum terrarum Saxoniarum Principum in dubium sit reuocaturus, et ea propter Principes legibus ad tuendum rem salinariam latis iure optimo iuris salinarii mentionem iniiciunt, vti e. g. in Mandat d.d. 6 Iul. MDCCV. c) „und andere zulängliche Mittel zu verfügen entschlossen, wodurch das uns zufürdige Salz Regal samt denen davon dependirenden Intradern in beörigen Stand und Aufnahme gebracht und erhalten werden möge.“ Quum igitur in Saxonia alia sit salinarum conditio, alia quoque indeoles exaudit feudi salinarii aliquae effectus infederatione producuntur. Etenim non solum vestigal salarium iurisdictione, verum etiam ipsae salinae in fundis adeo priuatorum iuuentae vel inueniendae per certum districtum feudi iure concedi possunt. Attamen, quamvis frequens in terris nostris, nisi fodiendi, certe coquendi salis offeratur occasio, non est quod dabitemus, quin et feudum salinarum salis monopolio intra certum districtum exercendo censuere salinario exigendo absoluatur. De Salinis Francoburgianis scribit FRITSCHIVS d), olim „Comites de Reichlingen salinas Francoburgianas a Marchionibus Mysiae sub feudi specie obtinuere, quae postea ante ducentos et plures annos ad Illusterrimos Comites Schwarzburgenses titulo venditionis peruenere, vt videre licet ex documentis, quae in archivio babentur. Eas autem naic ciues Francoburgiani ut altodiales sub certo vestigialis praestatione possident. Ipsis Comitibus s. hodie Principibus de Schwarzburg, qui ab Electorali Domino Saxonica vestigal Salinarum (vulgo: den grossen Satzzoll) iure inuestiturae obtinuerunt, ex salinis Francoburgianis sextam partem aestimationis salis vestigialis nomine, certasque annuas pensiones percipere integrum est; atque pro conditione temporum illud vestigal vel augere vel minuere possunt. Sed jam hic subsistendum, quamvis materiae vberitas vteriorem desideret disquisitionem. Quod si in questionibus hisce ponderandis non accurate satis egisse videar iis, qui doctrina et experientia me longe antecellunt, tamen“

b) FISCHER l.c. p. 38. et 131.

c) in Cod. Aug. T. II. p. 1240.

d) FRITSCHIVS de reg. Sal. iure c. III. §. 3. n. 14.

tamen cum non in iuuene, vt viris aetate et doctrina conspicuis
sit aequalis, sed vt spem faciat ipsis aliquando proprius accedendi,
requiratur, credo me veniam ab iis facile impetraturum.

VIRO

PRAENOBILISSIMO ATQVE DOCTISSIMO
FRIDER. GOTTLLOB SIEGFRIED ROEDENBECK

S. D. P.

FERDINANDVS GOTTHELF FLECK.

Cum nuper de consilio, libellum proprio Marte confcribendi, quo et PATRONIS INDVLGENTISSIMIS anime grati ac pietate pleni monimentum exstaret, et ingenium simul exerceres TVVM, mecum communicasse, nihil profecto exoptarius mihi contingere paruit, quam TVA, Vir Doctissime, ad terram literariori societatem TE cum propediem ineundam humanissimum inuitatio. Quibus TVIS desideriis tanto lubentius suffragatus, quanto magis eo sum animo, ut commilitonum conaribus et progressibus in studiis fallis impenso laeter. Quem igitur ante paucos adhinc dies mihi obtulisti libellum, nulla sui parte truncatum ribi reddo, ita ut TVVM plane sit, quod prodit, ingenii doctrinæ diligenziaque Specimen, valde gaujus, re non perfunctione, sed diligentissime ac feliciter materiam multis difficultatibus obnoxiam concinnasse; neque dubito quin quantum in re salis sit, Viris doctis sis probaturus. Vehementer tibi hunc laborem congratulor, miliisque incundissimum erit, si per hanc exercitationem adiutum TIBI ad Patronos faculum esse cognouero. Nec deerunt TIBI futuro tempore, quae a scilicet grammatici de riuarunt salario, virtute diligenciaque TVA proemia quam maxime digna, quae ut mox faustis felicibusque copias auspiciis opto. De meo autem animo hoc velim TIBI habeas perfusum, meam erga TE amicissimulo nullo unquam tempore immutaturum iri. Vale, amicissime ROEDENBECK, meque TVI studioffissimum mutuo amore completere. Scripti in uniuersitate literarum Lipsica, a. d. Iul. xxix, A. C. MDCXCI.

ULB Halle
003 015 432

3

56.

DE
IVRE REGIO SALINARVM,
EARVMQVE INFEVDATIONE

ILLVSTRIS IVRECONSULTORVM ORDINIS
AVCTORITATE

P R A E S I D E
D. FERDINANDO GOTTHELF FLECK

ADVOCATO IMMATICVLATO

D I S P V T A B I T

A V C T O R

FRIDERICVS GOTTLLOB SIEGFRIED ROEDENBECK

DOBRILYGO - LVSATVS.

LIPSIAE D. III. AVGVSTI CICCCXCI.

EX OFFICINA SOLBRIGIA.